UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:         /SNN-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày     tháng 02 năm 2022

V/v tiếp tục thực hiện các biện pháp

phòng, chống Covid-19

Kính gửi: Các Phòng chuyên môn, Đơn vị trực thuộc.

Thời gian qua, mặc dù tình hình dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh cơ

bản được kiểm soát, tuy nhiên vẫn tìm ẩn nhiều nguy cơ diễn biến phức tạp,

xuất hiện chủng Omicron khả năng lây nhiễm cao. Nhằm chủ động ứng phó

tình huống xảy ra dịch bệnh lây lan, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

yêu cầu thủ trưởng các Phòng chuyên môn, Đơn vị trực thuộc tiếp tục thực

hiện các biện pháp sau:

1. Kích hoạt lại hệ thống phòng chống dịch tại đơn vị: Phân công nhân

sự kiểm soát chặt chẽ tất cả người ra, vào cơ quan, đơn vị, thực hiện đo thân

nhiệt. Trang bị khẩu trang và nước rửa tay sát khuẩn tại nơi làm việc; bố trí

riêng chỗ tiếp đón khách đến làm việc.

2. Yêu cầu công chức, viên chức và người lao động tiếp tục thực hiện

các biện pháp phòng chống dịch, quy tắc 5K:

- Nâng cao cảnh giác trước biến thể Omicron, không lơ là chủ quan

ngay cả khi đã tiêm đủ 02 mũi và mũi thứ 3 vắc xin phòng COVID-19.

- Mỗi người nên chuẩn bị sẵn 1 test nhanh kháng nguyên COVID-19.

Khi nghi ngờ có dấu hiệu mắc COVID-19 thì nên sử dụng test nhanh, hạn chế

giao tiếp, xin tư vấn chuyên môn của y tế.

Yêu cầu lãnh đạo các Phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc thực hiện

nghiêm nội dung Công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Các P.Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP(L).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thành Ngoan

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-28T07:31:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Võ Thành Ngoan<vtngoan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T08:42:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T08:42:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T08:42:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!